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議案第１３号 

 

令和元年度猪名川町国民健康保険特別会計補正予算（第１号） 

 

令和元年度猪名川町の国民健康保険特別会計補正予算（第１号）は、次に定めるところ

による。 

（歳入歳出予算の補正） 

第１条 歳入歳出予算の総額から歳入歳出それぞれ１３７，９５６千円を減額し、歳入歳

出予算の総額を歳入歳出それぞれ３，２４８，８５５千円とする。 

２ 歳入歳出予算の補正の款項の区分及び当該区分ごとの金額並びに補正後の歳入歳出予

算の金額は、「第１表 歳入歳出予算補正」による。 

 

平成２年２月２５日提出 

 

猪名川町長 福 田 長 治  

 

 

 

 

 

 

１ 



　歳　入

4 県支出金

1 県補助金

5 財産収入

1 財産運用収入

6 繰入金

1 他会計繰入金

7 繰越金

1 繰越金

8 諸収入

3 雑入

9 国庫支出金

1 国庫補助金

2

第　 １　 表 　　 歳　 入 

款 項

 歳　　　　　　入　　　　　　合　　　　　　計 



(単位：千円)

2,576,870 △225,911 2,350,959

2,576,869 △225,911 2,350,958

3,592 115 3,707

3,592 115 3,707

257,615 △876 256,739

257,615 △876 256,739

2 82,570 82,572

2 82,570 82,572

2,007 2,815 4,822

5 2,815 2,820

0 3,331 3,331

0 3,331 3,331

3,386,811 △137,956 3,248,855
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 歳　 出　 予　 算　 補　 正

計補 正 前 の 額 補 正 額



　歳　出

1 総務費

1 総務管理費

2 保険給付費

1 療養諸費

2 高額療養費

5 保健事業費

2 特定健康診査等事業費

6 諸支出金

1 償還金及び還付加算金

2 基金費

4

款 項

 歳　　　　　　出　　　　　　合　　　　　　計 



(単位：千円)

23,861 3,040 26,901

18,988 3,040 22,028

2,452,719 △226,163 2,226,556

2,110,602 △165,363 1,945,239

331,210 △60,800 270,410

50,340 0 50,340

43,747 0 43,747

5,803 85,167 90,970

2,211 43,052 45,263

3,592 42,115 45,707

3,386,811 △137,956 3,248,855
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補 正 額 計補 正 前 の 額



  

 

 

 

令和元年度 
 

 

 

猪名川町国民健康保険特別会計 

補 正 予 算 （ 第 １ 号 ） 
  

事項別明細書 





１　総　　括

1 国民健康保険税 546,373

2 一部負担金 2

3 使用料及び手数料 350

4 県支出金 2,576,870

5 財産収入 3,592

6 繰入金 257,615

7 繰越金 2

8 諸収入 2,007

9 国庫支出金 0

3,386,811

8

歳 　入 　歳 　出 　補 　正 　予 　算

款 補 正 前 の 額

　 歳　　入

 歳　　入　　合　　計 



事 　項 　別 　明 　細 　書

（単位：千円）

0 546,373

0 2

0 350

△225,911 2,350,959

115 3,707

△876 256,739

82,570 82,572

2,815 4,822

3,331 3,331

△137,956 3,248,855

補 正 額 計

9



1 総務費 23,861 3,040 26,901

2 保険給付費 2,452,719 △226,163 2,226,556

3 国民健康保険事業費納付金 853,087 0 853,087

4 財政安定化基金拠出金 1 0 1

5 保健事業費 50,340 0 50,340

6 諸支出金 5,803 85,167 90,970

7 予備費 1,000 0 1,000

3,386,811 △137,956 3,248,855歳　出　合　計

　 歳　　出

補 正 前 の 額 補 正 額
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款 計



（単位：千円）

3,331 0 △291 0

△226,163 0 0 0

0 0 0 0

0 0 0 0

252 0 0 △252

0 0 115 85,052

0 0 0 0

△222,580 0 △176 84,800

そ の 他
一　般　財　源

11

補 正 額 の 財 源 内 訳

特　　　　　　定　　　　　　財　　　　　　源

国 県 支 出 金 地 方 債



  ２　歳　入
(款) 4 県支出金

(項) 1 県補助金

 1 保険給付費等交付金 2,576,869 △225,911 2,350,958

2,576,869 △225,911 2,350,958

(款) 5 財産収入

(項) 1 財産運用収入

 1 利子及び配当金 3,592 115 3,707

3,592 115 3,707

(款) 6 繰入金

(項) 1 他会計繰入金

 1 一般会計繰入金 173,169 412 173,581

 2 基金繰入金 84,446 △1,288 83,158

257,615 △876 256,739

(款) 7 繰越金

(項) 1 繰越金

 2 その他の繰越金 1 82,570 82,571

2 82,570 82,572

(款) 8 諸収入

(項) 3 雑入

 1 一般被保険者第三者納付金 1 2,800 2,801

 3 一般被保険者返納金 1 15 16

5 2,815 2,820計
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補　  正　  額

計

計

計

計

目 計補 正 前 の 額



（単位：千円）

 1 普通交付金 △226,163 （住民保険課）

　普通交付金 △226,163

 2 特別交付金 252 （住民保険課）

　特定健康診査等負担金 252

 1 利子及び配 115 （住民保険課）

当金 　国保財政調整基金利子 115

 1 保険基盤安 △468 （住民保険課）

定繰入金 　保険基盤安定繰入金 △112

　保険者支援事業繰入金 △356

 3 財政安定化 1,171 （住民保険課）

支援事業繰 　財政安定化支援事業繰入金 1,171

入金

 4 職員給与費 △291 （住民保険課）

等繰入金 　職員給与費等繰入金 △291

 1 財政調整基 △1,288 （住民保険課）

金繰入金 　国保財政調整基金繰入金 △1,288

 1 その他の繰 82,570 （住民保険課）

越金 　歳計剰余金繰越金 82,570

 1 一般被保険 2,800 （住民保険課）

者第三者納 　一般被保険者第三者行為損害賠償金 2,800

付金

 1 一般被保険 15 （住民保険課）

者返納金 　一般被保険者返納金 15

(款) 4 県支出金 (款) 8 諸収入

(項) 1 県補助金 (項) 3 雑入

13

 ～

説　　　　　　　　　　　　　　明
節   

区　　分 金　　額



(款) 9 国庫支出金

(項) 1 国庫補助金

 1 制度関係業務事業費補助金 0 657 657

 2 社会保障・税番号制度システ 0 2,674 2,674

ム整備費補助金

0 3,331 3,331

計補 正 前 の 額

計

14

補　  正　  額目



（単位：千円）

 1 制度関係業 657 （住民保険課）

務事業費補 　制度関係業務事業費補助金 657

助金

 1 社会保障・ 2,674 （住民保険課）

税番号制度 　社会保障・税番号制度システム整備費補助金 2,674

システム整

備費補助金

(款) 9 国庫支出金 (款) 9 国庫支出金

(項) 1 国庫補助金 (項) 1 国庫補助金

金　　額

15

 ～

説　　　　　　　　　　　　　　明
節   

区　　分



３　歳　出
(款) 1 総務費

(項) 1 総務管理費

 1 一般管理費 18,716 3,040 21,756 国 3,331 0 △291

18,988 3,040 22,028 3,331 0 △291

(款) 2 保険給付費

(項) 1 療養諸費

 1 一般被保険者療養 2,072,963 △162,963 1,910,000 県△162,963 0 0

給付費

 2 退職被保険者等療 3,000 △2,400 600 県 △2,400 0 0

養給付費

2,110,602 △165,363 1,945,239 △165,363 0 0

(項) 2 高額療養費

 1 一般被保険者高額 330,000 △60,000 270,000 県 △60,000 0 0

療養費

 2 退職被保険者等高 1,000 △800 200 県 △800 0 0

額療養費

331,210 △60,800 270,410 △60,800 0 0

(款) 5 保健事業費

(項) 2 特定健康診査等事業費

 1 特定健康診査等事 43,747 0 43,747 県 252 0 0

業費

43,747 0 43,747 252 0 0

(款) 6 諸支出金

(項) 1 償還金及び還付加算金

 3 償還金 1 43,052 43,053 0 0 0

2,211 43,052 45,263 0 0 0
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目 特 定 財 源補正前の額

その他

補　正　額 計

国県支出金 地方債

補 正 額 の 財 源 内

計

計

計

計

計



（単位：千円）

0

13 委託料 3,040 国民健康保険事務費（住民保険課） 3,040

13 委託料 3,040

　　電算処理委託料 3,040

0

0

19 負担金、補助 △162,963 一般被保険者療養給付費（住民保険課） △162,963

及び交付金 19 負担金、補助及び交付金 △162,963

　　一般被保険者療養給付費 △162,963

0

19 負担金、補助 △2,400 退職被保険者等療養給付費（住民保険課） △2,400

及び交付金 19 負担金、補助及び交付金 △2,400

　　退職被保険者等療養給付費 △2,400

0

0

19 負担金、補助 △60,000 一般被保険者高額療養費（住民保険課） △60,000

及び交付金 19 負担金、補助及び交付金 △60,000

　　一般被保険者高額療養費 △60,000

0

19 負担金、補助 △800 退職被保険者等高額療養費（住民保険課） △800

及び交付金 19 負担金、補助及び交付金 △800

　　退職被保険者等高額療養費 △800

0

△252

△252

43,052

23 償還金、利子 43,052 償還金（住民保険課） 43,052

及び割引料 23 償還金、利子及び割引料 43,052

　　保険給付費等交付金償還金 43,052

43,052

(款) 1 総務費 (款) 6 諸支出金

(項) 1 総務管理費 (項) 1 償還金及び還付加算金
～
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区　　分

節

金　額
説　　　　　　　　　　　　　　　明

　 訳

一般財源



(項) 2 基金費

 1 財政調整基金費 3,592 42,115 45,707 0 0 115

3,592 42,115 45,707 0 0 115

補正前の額

その他

補　正　額 計

国県支出金 地方債

補 正 額 の 財 源 内

計

18

目 特 定 財 源



（単位：千円）

42,000

25 積立金 42,115 財政調整基金費（住民保険課） 42,115

25 積立金 42,115

　　利子積立金 115

　　基金積立金 42,000

42,000

(款) 6 諸支出金 (款) 6 諸支出金

(項) 2 基金費 (項) 2 基金費

　 訳

一般財源

～

19

区　　分

節

金　額
説　　　　　　　　　　　　　　　明
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